
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

R BARAO DE ITAPISSUMA , S/N - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 15.291.317/0001-00 Telefone: (81) 35481438

Fundo Municipal da Ação Social de Itapissuma - 2020

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2020

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  5.690.299,63

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  2.255.563,29

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  2.205.775,12

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  250.535,98

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.621.007,23

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  313.865,05

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  20.366,86

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  49.788,17

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  49.788,17

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  3.434.736,34

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  3.434.736,34

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  486,20

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  6.335,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  86.568,59

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  71.425,59

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  2.147.574,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  1.490,50

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  258.028,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  134.784,75

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  799.469,30

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  39.657,05

4.4.00.00.00 Investimentos  39.657,05

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  39.657,05

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  39.657,05
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TOTAL  5.729.956,68

Ediene Maria Tenório Santos
Sec. de Ação e Serviço Social

CPF 833.974.184-53

Ronaldo Alves de Oliveira
Contador

CRC 016677/O-0
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R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2020

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2020

Secretaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Saúde26000

26600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  24.054.018,11

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  15.037.553,55

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  14.575.541,69

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  4.825.537,77

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  7.221.641,10

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.290.377,37

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1.237.985,45

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  462.011,86

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  462.011,86

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  9.016.464,56

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  9.016.464,56

3.3.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  693.459,47

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  1.771,94

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  3.975.602,93

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR  1.829.262,80

3.3.90.30.02 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL  0,00

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  1.695.082,96

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  1.297.126,95

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  195.850,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  194.893,50

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  2.215.226,76

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  279.178,13

3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  163.354,88

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  1.514.002,03

4.4.00.00.00 Investimentos  1.514.002,03

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  1.514.002,03
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R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2020

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2020

Secretaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Saúde26000

26600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
4.4.90.51.00 Obras e Instalações  175.105,60

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  1.190.919,85

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00

4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições  147.976,58

TOTAL  25.568.020,14

TOTAL  25.568.020,14

José Bezerra Tenório Filho
Prefeito

CPF 833.780.303-72

Jason Marcos Ferreira Cavalcanti Junior
Contador

CPF 04415278418
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ITAPISSUMA PREVIDENCIA - ITAPREV
                                                       Exercicio - 2020
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|                                       CONSOLIDAÇÃO DA DESPESA POR SUA NATUREZA                                                 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     FIXADA      |     REALIZADA   |     DIFERENÇA    |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| 3.0.00.00 | DESPESAS CORRENTES | 8.980.000,00 | 8.868.313,00 | 111.687,00 |
| 3.1.00.00 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 8.597.120,00 | 8.552.427,77 | 44.692,23 |
| 3.1.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 8.597.120,00 | 8.552.427,77 | 44.692,23 |
| 3.1.90.01 | APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFOR | 6.625.274,03 | 6.615.320,59 | 9.953,44 |
| 3.1.90.03 | PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR | 1.822.153,73 | 1.819.266,01 | 2.887,72 |
| 3.1.90.11 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | 105.692,24 | 73.999,12 | 31.693,12 |
| 3.1.90.92 | DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 44.000,00 | 43.842,05 | 157,95 |
| 3.3.00.00 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 382.880,00 | 315.885,23 | 66.994,77 |
| 3.3.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 382.880,00 | 315.885,23 | 66.994,77 |
| 3.3.90.14 | DIÁRIAS - CIVIL | 880,00 | 880,00 | 0,00 |
| 3.3.90.30 | MATERIAL DE CONSUMO | 10.000,00 | 4.294,00 | 5.706,00 |
| 3.3.90.33 | PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO | 2.000,00 | 1.120,00 | 880,00 |
| 3.3.90.36 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA | 30.000,00 | 21.750,00 | 8.250,00 |
| 3.3.90.39 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | 300.000,00 | 284.307,18 | 15.692,82 |
| 3.3.90.47 | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | 40.000,00 | 3.534,05 | 36.465,95 |
| 4.0.00.00 | DESPESAS DE CAPITAL | 20.000,00 | 14.064,00 | 5.936,00 |
| 4.4.00.00 | INVESTIMENTOS | 20.000,00 | 14.064,00 | 5.936,00 |
| 4.4.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 20.000,00 | 14.064,00 | 5.936,00 |
| 4.4.90.52 | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 20.000,00 | 14.064,00 | 5.936,00 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| | T O T A L | 9.000.000,00 | 8.882.377,00 | 117.623,00 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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